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Nr 46

Utlåtande i anledning av väckta motioner rörande besparingar för 
budgetåret 1959/60 å utgifterna under huvudtiteln Riks
dagen och dess verk m. m.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Ewerlöf m. fl. (I: 531) och den andra inom andra kammaren av herr 
Hjalmarson m. fl. (II: 643), har yrkats, såvitt nu är i fråga, att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att Kungl. Maj :t måtte genom 
direktiv till berörda myndigheter och genom åtgärder i övrigt tillse, att 
utgifterna för budgetåret 1959/60 beträffande Riksdagen och dess verk 
m. m. måtte nedbringas med 350 000 kronor.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande får utskottet hän
visa till motionen II: 639.

Utskottet har funnit sig icke böra tillstyrka förevarande förslag och hem
ställer alltså,

att motionerna 1: 531 och II: 643, såvitt nu är i fråga, 
icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 december 1959

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander, Mogård, 

Larsson, Nils Theodor, Domö*, Strandler* och Danmans;
från andra kammaren: herrar Sköldin, Larsson i Julita, Regnéll*, Löf- 

gren, Andersson i Ronneby, Eliasson i Sundborn*, Agerberg och Adams- 
son*.

*) Ej närvarande vid justeringen.

Reservation
av herrar Ewerlöf, Domö, Regnéll och Agerberg, som anfört:

Formellt framlägge3 förslag till 14 :e huvudtiteln — riksdagen och dess 
verk m. m. — av Kungl. Maj:t. Riksgäldskontoret överlämnar beräkningar
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rörande de anslag som under huvudtiteln bör upptagas i riksstaten, var
efter dessa inom finansdepartementet sammanfattas till en huvudtitel. 
Detta tillvägagångssätt synes medföra att 14 :e huvudtiteln icke under
kastas någon egentlig budgetgranskning.

Att en allmän besparingsaktion som syftar till att nedbringa statens 
sammanlagda utgifter också bör föranleda skärpt granskning av de utgifter 
riksdagen själv gör är givet. Enda sättet att åvägabringa en sådan torde 
vara att .riksdagen själv^ på .bankoutskottets förslag uttalar sig för en all
män utgiftshegränsning inom huvudtiteln samt i den mån detta är möjligt 
specificerar sim beredvillighet, att genomföra - besparingar. Vid sin beräk
ning av. utgifterna för riksdagen bör riksgäldskontoret taga hänsyn.till vad 
riksdagen själv sålunda anfört L motionerna I: 531 och. II: 643 föreslås ett 
uttalande av detta slag.-Riktpunkten, för de i motionerna framförda be- 
sparingsyrkandena är en minskning av/ utgifterna under 14 :e himidtiteln 
med 350 000. kronor för. innevarande budgetår eller, med 700-000. kronor för 
helt budgetår. Motionärerna har särskilt understrukit, möjligheterna och 

.nödvändigheten att minska, utgifterna för .riksdagstryck, för-utgivandet 
av otryckta ståndsprotokoll för riksdagens interparlamentariska grupp 

-samt under diverse omkostnadsanslag. Därutöver framhålles i motionerna 
att den publicitetaverksamhet som hedrives av Nordiska Rådet bör kunna 
begränsas. Den fortsatta utgivningen av tidskriften Nordisk Kontakt bör 
övervägas.

Då vi finner ett bifall till motionernas yrkanden önskvärt såsom en riks
dagens viljeyttring föreslår .vi, att riksdagen i .anledning av motionerna 
1: 531 och II: 643 måtte uppdraga åt bankoutskottet att efter utredning 
till riksdagen avgiva förslag! om .hegränsning av utgifterna inom 14 :e 
huvudtiteln för innevarande budgetår.

Alfa Boktr., Sthlm 1959


